[image: ]

[image: ]

COORDENADORIA DE CORREGEDORIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
PORTARIA Nº ____, DE ____ DE ____ DE 20____

Determina a instauração de Sindicância, com a finalidade de apurar indícios de irregularidades administrativas no caso em que especifica.

O Diretor Geral ou Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 23 do Decreto nº 1378/99 (Resolução 017/99 – COU), pelo art. 116 da Lei Estadual nº 20.656, de 03 de agosto de 2021, e considerando a (descrição sucinta dos fatos),

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a instauração de sindicância com a finalidade de apurar indícios de irregularidades administrativas, diante do contido no Protocolo nº __________, que narra ____ (descrição sucinta dos fatos).

Art. 2º Designar os servidores públicos: Nome, RG nº ____; Nome, RG nº ____; e Nome, RG nº ____, para comporem a comissão que, sob a presidência do primeiro, promoverá os atos necessários à apuração.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Cascavel-PR, ____ de ____ de 20____.

Diretor Geral ou Reitor

Página 1 de 1

Rua Mateus Leme, 2018 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | 0800-411113 | www.cge.pr.gov.br
Página 2 de 2
image2.png
UM
unioeste

Unlversidade Estadual do Oeste do Parand

Reitoria - CNP) 78.680.337/0001:84 - www.unioeste.br
Fone: 455 (45) 3220-3000 | Rua Universitria, 1619
Jardim Unlversitérlo | CEP 85819-110 | Cascavel/PR | Brasil

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

image1.png
S
parana 8

GOVERNO DO ESTADO

CONTROLADORIA-GERAL